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Meldeergebnis

29. Seniorenschwimmfest des SV Zwickau von 1904

6.11.2010, Schwimmhalle Flurstraße, Flurstraße, Zwickau

Veranstalter: SV Zwickau von 1904 e.V.

Ausrichter: SV Zwickau von 1904 e.V.

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein Aktive Starts Staffeln
1 ASC Göttingen von 1846 e.V. GER NDS 3 5
2 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. GER SN 5 21
3 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. GER SN 5 19 1
4 Einheit Süd Chemnitz GER SN 12 42 2
5 ESV Lok Zwickau GER SN 9 28 2
6 SC Chemnitz von 1892 GER SN 13 41 2
7 SC Poseidon Radebeul GER SN 9 26 1
8 SG Klotzsche GER SN 6 11 1
9 SSV Aue-Schneeberg GER SN 11 33 2
10 SSV Blau - Weiß Gersdorf GER SN 10 28 1
11 SSV Freiberg GER SN 5 13 1
12 SSV Leutzsch GER SN 3 10
13 STV Limbach-Oberfrohna GER SN 8 24 2
14 SV Chemie Zwickau GER SN 3 4
15 SV Handwerk Leipzig GER SN 1 3
16 SV Sachsen 90 Werdau GER SN 1 3
17 SV Zwickau v. 1904 e.V. GER SN 19 57 6
18 SVV Plauen GER SN 3 9
19 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. GER SA 6 16 1
20 1.SK Greiz v. 1924 e. V. GER TH 5 12
21 SG Westthüringen GER TH 1 5
22 TV-Jahn Rheine GER NRW 15 33 3

Summe 153 443 25

Das Wettkampfbecken ist 25 Meter lang und hat 5 Startbahnen, die durch wellenbrechende Leinen voneinander
getrennt sind.

Die Wassertiefe beträgt 1,80 m.

Die Wassertemperatur beträgt ca 28°C.

Es erfolgt Handzeitnahme.

Es wird nach der Zwei-Start-Regel gestartet.
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1. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 06.11.2010

Beginn: 13:00

Einschwimmen: 12:00

Wettkampf-Nr. 1

100m Lagen Frauen
Lauf 1
1
2 Ingrid Zimdars 1941 SSV Freiberg 02:13,28
3 Maj Günther 1966 STV Limbach-Oberfrohna 01:48,44
4 Helga Müller 1941 SSV Leutzsch 01:55,00
5 Sarah Dinger 1990 SV Handwerk Leipzig
Lauf 2
1 Heike Pflugbeil 1963 Einheit Süd Chemnitz 01:42,34
2 Kristin Reinhardt 1965 SC Chemnitz von 1892 01:41,55
3 Ines Weißflog 1969 SSV Aue-Schneeberg 01:41,42
4 Kerstin Brandt 1960 STV Limbach-Oberfrohna 01:41,55
5 Gudrun Gessner 1952 SV Zwickau 04 01:42,00
Lauf 3
1 Birgit Wahlig 1959 SSV Freiberg 01:41,38
2 Gabriele Spielberg 1951 SC Chemnitz von 1892 01:38,75
3 Dagmar Hausburg 1965 SVV Plauen 01:37,00
4 Leonore Heiland 1958 SV Zwickau 04 01:37,00
5 Hella Senzlober 1949 SC Chemnitz von 1892 01:39,89
Lauf 4
1 Renate Wenzel 1962 SV Zwickau 04 01:31,10
2 Steffi Bauer 1959 SSV Aue-Schneeberg 01:30,49
3 Sylvia Trentzsch 1957 SC Poseidon Radebeul 01:30,00
4 Hella Dietze 1958 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 01:30,13
5 Antje Fritsch 1966 ESV Lok Zwickau 01:31,07
Lauf 5
1 Franziska Terne 1978 SC Poseidon Radebeul 01:30,00
2 Andrea Uhlig 1963 SC Chemnitz von 1892 01:27,96
3 Jeanette Pflug 1983 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 01:23,50
4 Antje Kreysig 1969 SV Zwickau 04 01:25,00
5 Carolett Kaselowski 1967 SC Poseidon Radebeul 01:30,00
Lauf 6
1 Kathrin Weiß 1964 SSV Blau - Weiß Gersdorf III 01:22,03
2 Mareike Knue 1985 TV-Jahn Rheine 01:18,00
3 Ina Humburg 1976 SC Chemnitz von 1892 01:14,64
4 Katja Seidler 1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 01:15,00
5 Sabine Säurich 1966 SV Zwickau 04 01:19,90

Wettkampf-Nr. 2

100m Lagen Männer

Lauf 1
1
2 Steffen Schmidt 1966 SG Klotzsche
3 Hans-Ulrich Becker 1943 Einheit Süd Chemnitz 02:10,00
4 Uwe Michel 1957 SG Klotzsche
5
Lauf 2
1
2 Jürgen Hofmann 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 01:51,08
3 Dieter Körner 1942 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:45,75
4 Siegfried Vogel 1934 Sachsen 90 Werdau 01:50,00
5
Lauf 3
1 Joachim Herold 1932 SSV Leutzsch 01:45,50
2 Hans - Gert Kala 1943 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 01:39,87
3 René Schmidt 1987 Einheit Süd Chemnitz 01:35,69
4 René Schneider 1964 Einheit Süd Chemnitz 01:36,81
5 Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:45,23
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Wettkampf-Nr. 2

100m Lagen Männer
Lauf 4
1 Dietrich Nels 1940 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:34,96
2 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:34,56
3 Enrico Letttrari 1956 SG Westthüringen 01:31,50
4 Hans-Jürgen Schubert 1955 SV Zwickau 04 01:32,00
5 Heinz Mauersberger 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 01:34,81
Lauf 5
1 Reinhard Vogt 1942 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:30,85
2 André Keinert 1968 STV Limbach-Oberfrohna 01:28,97
3 Dr. Reinhard Gall 1944 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 01:28,07
4 Armin Schlosser 1968 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:28,79
5 Bernd Gerber 1959 SSV Aue-Schneeberg 01:30,36
Lauf 6
1 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 01:25,67
2 Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 01:24,99
3 Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 01:23,45
4 Steffen Günther 1966 STV Limbach-Oberfrohna 01:23,69
5 Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna 01:25,00
Lauf 7
1 Sebastian Wolf 1983 SG Klotzsche 01:23,00
2 Rene Günther 1968 SVV Plauen 01:20,16
3 Dietmar Schabacher 1955 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 01:18,75
4 Schmidt Marco 1985 SC Poseidon Radebeul 01:20,00
5 Siegfried Anders 1951 SV Zwickau 04 01:21,00
Lauf 8
1 Uwe Hartrampf 1966 SC Chemnitz von 1892 01:18,57
2 Dietmar Sebald 1957 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 01:18,25
3 Volker Gbel 1965 SC Chemnitz von 1892 01:17,78
4 Michael Rohe 1987 TV-Jahn Rheine 01:18,00
5 Henryk Allin 1974 SSV Aue-Schneeberg 01:18,40
Lauf 9
1 Alfred Braune 1970 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 01:16,84
2 Frank Russnak 1964 SC Chemnitz von 1892 01:16,21
3 Frank Przybylski 1961 SSV Aue-Schneeberg 01:13,50
4 Stephan Lorenz 1961 SC Chemnitz von 1892 01:15,41
5 Detlef Treptow 1946 SC Chemnitz von 1892 01:16,59
Lauf 10
1 Sascha Elsner 1987 SV Zwickau 04 01:12,00
2 Christian Pfeifer 1981 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 01:01,48
3 Marten Anders 1978 SV Zwickau 04 00:59,00
4 Franz Czerner 1990 SV Zwickau 04 00:59,00
5 Norbert Höhl 1985 SSV Aue-Schneeberg 01:05,80

Wettkampf-Nr. 3

50m Brust Frauen

Lauf 1
1
2 Gerda Speer 1940 Einheit Süd Chemnitz 01:08,90
3 Anneliese Pöker 1921 SSV Blau - Weiß Gersdorf 01:05,36
4 Ursula Schuhmann 1932 SV Zwickau 04 01:08,00
5
Lauf 2
1
2 Menzel Eva 1939 SC Poseidon Radebeul 01:05,00
3 Marina Tschikov 1951 SSV Freiberg 01:02,16
4 Ingrid Zimdars 1941 SSV Freiberg 01:03,09
5
Lauf 3
1 Renate Kress 1943 SV Chemie Zwickau 01:00,00
2 Ute Dittmann 1965 SC Poseidon Radebeul 01:00,00
3 Helga Müller 1941 SSV Leutzsch 00:57,50
4 Marion Wischnat 1945 SSV Freiberg 00:59,13
5 Kloß Ines 1968 SC Poseidon Radebeul 01:00,00
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Wettkampf-Nr. 3

50m Brust Frauen
Lauf 4
1 Waltraud Römer 1938 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:56,95
2 Sandra Leuschner 1973 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:56,30
3 Renate Illgen 1950 SV Zwickau 04 00:53,00
4 Kristin Bochow 1965 SSV Freiberg 00:53,34
5 Eleonore Sommer 1960 TV-Jahn Rheine 00:56,53
Lauf 5
1 Kathrin Kluge 1962 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:52,28
2 Ines Weißflog 1969 SSV Aue-Schneeberg 00:49,00
3 Anke Kösters 1962 TV-Jahn Rheine 00:47,99
4 Frauke Günther 1954 STV Limbach-Oberfrohna 00:48,60
5 Isolde Höhl 1958 SSV Aue-Schneeberg 00:52,15
Lauf 6
1 Hella Dietze 1958 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:46,60
2 Gudrun Gessner 1952 SV Zwickau 04 00:46,00
3 Carolett Kaselowski 1967 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
4 Anke Heine 1979 SC Chemnitz von 1892 00:45,28
5 Leonore Heiland 1958 SV Zwickau 04 00:46,50
Lauf 7
1 Nicole Leibiger 1984 SSV Aue-Schneeberg 00:44,48
2 Steffi Bauer 1959 SSV Aue-Schneeberg 00:42,33
3 Renate Wenzel 1962 SV Zwickau 04 00:42,00
4 Antje Kreysig 1969 SV Zwickau 04 00:42,20
5 Nydia Riccius 1987 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:43,29
Lauf 8
1 Ina Humburg 1976 SC Chemnitz von 1892 00:41,59
2 Sabine Säurich 1966 SV Zwickau 04 00:39,90
3 Sabine Penzel 1961 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:38,57
4 Kathrin Weiß 1964 SSV Blau - Weiß Gersdorf III 00:39,76
5 Katja Seidler 1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:41,00

Wettkampf-Nr. 4

50m Brust Männer
Lauf 1
1 Arnim Stegmann 1947 SSV Blau - Weiß Gersdorf
2 Bernd Göschel 1953 SV Zwickau 04 00:56,30
3
4 Jürgen Hofmann 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:51,68
5 Frank Haucke 1941 SV Zwickau 04 00:57,00
Lauf 2
1 Joachim Herold 1932 SSV Leutzsch 00:49,50
2 Jürgen Wurzinger 1944 SSV Aue-Schneeberg 00:47,30
3 Eberhard Trinks 1933 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:45,20
4 Heinz Mauersberger 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:45,84
5 Dieter Körner 1942 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:49,25
Lauf 3
1 Schmidt Marco 1985 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
2 Ronny Rudolph 1965 ESV Lok Zwickau 00:44,26
3 Dietrich Nels 1940 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:44,04
4 Hans-Jürgen Schubert 1955 SV Zwickau 04 00:44,20
5 Frank Rohsmöller 1967 TV-Jahn Rheine 00:44,84
Lauf 4
1 Karl Weidauer 1952 ESV Lok Zwickau 00:42,92
2 Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:42,68
3 Michael Rohe 1987 TV-Jahn Rheine 00:41,50
4 Bernd Riedel 1953 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:42,03
5 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:42,82
Lauf 5
1 Sven Kluge 1960 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:41,21
2 Bernd Gerber 1959 SSV Aue-Schneeberg 00:41,00
3 Karl Röhner 1933 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:40,79
4 André Keinert 1968 STV Limbach-Oberfrohna 00:40,94
5 René Schmidt 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:41,02
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Wettkampf-Nr. 4

50m Brust Männer
Lauf 6
1 René Schneider 1964 Einheit Süd Chemnitz 00:40,78
2 Holger Helm 1956 SG Klotzsche 00:40,14
3 Frank Russnak 1964 SC Chemnitz von 1892 00:40,10
4 Enrico Letttrari 1956 SG Westthüringen 00:40,10
5 Dietmar Sebald 1957 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:40,49
Lauf 7
1 Dietmar Schabacher 1955 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:40,05
2 Frank Weiß 1958 ESV Lok Zwickau 00:39,81
3 Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna 00:39,55
4 Michael Steinigeweg 1965 TV-Jahn Rheine 00:39,70
5 Robert Friedrichs 1987 SG Klotzsche 00:40,00
Lauf 8
1 Sebastian Wolf 1983 SG Klotzsche 00:39,37
2 Detlef Treptow 1946 SC Chemnitz von 1892 00:39,05
3 Bernd Lorenz 1942 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:38,99
4 Eduard Pohl 1953 SV Chemie Zwickau 00:39,00
5 Siegfried Petz 1944 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:39,17
Lauf 9
1 Dr. Beckert 1950 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:38,44
2 Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:38,28
3 Patrick Berger 1990 ESV Lok Zwickau 00:36,89
4 Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:37,68
5 Stefan Eilers 1972 TV-Jahn Rheine 00:38,35
Lauf 10
1 Alfred Braune 1970 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:36,39
2 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 00:35,87
3 Norbert Höhl 1985 SSV Aue-Schneeberg 00:33,67
4 Dr. Hendrik von Weyhrother 1979 TV-Jahn Rheine 00:35,46
5 Lars Günther 1974 TV-Jahn Rheine 00:36,10
Lauf 11
1 Christian Pfeifer 1981 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:32,25
2 Sascha Elsner 1987 SV Zwickau 04 00:30,00
3 Marten Anders 1978 SV Zwickau 04 00:30,00
4 Franz Czerner 1990 SV Zwickau 04 00:30,00
5 Benjamin Gruner 1989 ESV Lok Zwickau 00:32,16

Wettkampf-Nr. 5

50m Rücken Frauen

Lauf 1
1
2 Marina Tschikov 1951 SSV Freiberg 01:04,21
3 Gerda Speer 1940 Einheit Süd Chemnitz 00:59,99
4 Ursula Schuhmann 1932 SV Zwickau 04 01:04,00
5 Beate Schröter 1956 SVV Plauen
Lauf 2
1 Sarah Dinger 1990 SV Handwerk Leipzig
2 Ute Dittmann 1965 SC Poseidon Radebeul 00:58,00
3 Erika Wnsch 1933 SC Chemnitz von 1892 00:55,56
4 Helga Müller 1941 SSV Leutzsch 00:56,00
5 Elke Beckmann 1949 Einheit Süd Chemnitz 00:59,09
Lauf 3
1 Ingrid Schröder 1942 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:53,40
2 Frauke Günther 1954 STV Limbach-Oberfrohna 00:50,70
3 Anita Schabacher 1953 SC Chemnitz von 1892 00:49,92
4 Kerstin Brandt 1960 STV Limbach-Oberfrohna 00:50,20
5 Birgit Wahlig 1959 SSV Freiberg 00:53,31
Lauf 4
1 Isolde Höhl 1958 SSV Aue-Schneeberg 00:49,14
2 Gudrun Gessner 1952 SV Zwickau 04 00:47,10
3 Sandra Leuschner 1973 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:46,88
4 Maj Günther 1966 STV Limbach-Oberfrohna 00:47,10
5 Hella Senzlober 1949 SC Chemnitz von 1892 00:47,20
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Wettkampf-Nr. 5

50m Rücken Frauen
Lauf 5
1 Kristin Reinhardt 1965 SC Chemnitz von 1892 00:45,59
2 Franziska Terne 1978 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
3 Menzel Eva 1939 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
4 Carolett Kaselowski 1967 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
5 Sylvia Trentzsch 1957 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
Lauf 6
1 Gabriele Spielberg 1951 SC Chemnitz von 1892 00:44,91
2 Hella Dietze 1958 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:44,72
3 Antje Fritsch 1966 ESV Lok Zwickau 00:44,01
4 Leonore Heiland 1958 SV Zwickau 04 00:44,20
5 Ines Friebel 1964 STV Limbach-Oberfrohna 00:44,79
Lauf 7
1 Dagmar Hausburg 1965 SVV Plauen 00:43,59
2 Dorit Schellenberg 1965 ESV Lok Zwickau 00:41,70
3 Steffi Bauer 1959 SSV Aue-Schneeberg 00:41,00
4 Susann Gündel 1987 ESV Lok Zwickau 00:41,31
5 Nicole Leibiger 1984 SSV Aue-Schneeberg 00:43,22
Lauf 8
1 Anke Heine 1979 SC Chemnitz von 1892 00:40,12
2 Karsta Klose 1968 SSV Aue-Schneeberg 00:39,61
3 Ina Humburg 1976 SC Chemnitz von 1892 00:35,88
4 Nydia Riccius 1987 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:37,42
5 Jeanette Pflug 1983 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:39,70

Wettkampf-Nr. 6

4 x 50m Freistil Männer
Lauf 1
1 1. Mannschaft SV Grün Weiß Wittenberg e.V.
2 2. Mannschaft SV Zwickau 04 II
3 1. Mannschaft ESV Lok Zwickau
4 1. Mannschaft SV Zwickau 04
5 3. Mannschaft SV Zwickau 04 III
Lauf 2
1 1. Mannschaft SSV Blau - Weiß Gersdorf 02:29,03
2 1. Mannschaft SG Klotzsche 02:20,00
3 2. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz II 02:12,36
4 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:13,00
5 1. Mannschaft Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 02:22,99
Lauf 3
1 1. Mannschaft TV-Jahn Rheine 02:02,18
2 1. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 02:00,00
3 1. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 01:56,12
4 1. Mannschaft TV-Jahn Rheine 01:59,85
5 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 02:00,45

2. Veranstaltungsabschnitt: Samstag, der 06.11.2010

Beginn: 15 Minuten nach Beendigung des 1. Abschnitts

Einschwimmen:
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Wettkampf-Nr. 7

4 x 50m Freistil Frauen
Lauf 1
1 3. Mannschaft SV Zwickau 04 III
2 1. Mannschaft SV Zwickau 04
3 1. Mannschaft ESV Lok Zwickau
4 1. Mannschaft SSV Freiberg
5 2. Mannschaft SV Zwickau 04 II
Lauf 2
1 1. Mannschaft SC Poseidon Radebeul 03:00,00
2 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:38,00
3 2. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 II 02:17,13
4 1. Mannschaft TV-Jahn Rheine 02:27,00
5 1. Mannschaft STV Limbach-Oberfrohna 02:46,80

Wettkampf-Nr. 8

50m Rücken Männer

Lauf 1
1
2 Lothar Singer 1940 SV Zwickau 04 00:59,00
3 Karl-Friedrich Rau 1938 SV Zwickau 04 00:57,00
4 Frank Haucke 1941 SV Zwickau 04 00:58,50
5 Tom Lindner 1978 ESV Lok Zwickau
Lauf 2
1 Ronny Rudolph 1965 ESV Lok Zwickau 00:54,06
2 Roland Heinrich 1951 SV Chemie Zwickau 00:50,00
3 Siegfried Vogel 1934 Sachsen 90 Werdau 00:50,00
4 Kurt Peter Müller 1948 SC Poseidon Radebeul 00:50,00
5 Karl Weidauer 1952 ESV Lok Zwickau 00:52,45
Lauf 3
1 Jürgen Wurzinger 1944 SSV Aue-Schneeberg 00:49,16
2 Karl Röhner 1933 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:47,37
3 Jürgen Hofmann 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:45,04
4 Enrico Letttrari 1956 SG Westthüringen 00:47,10
5 Eberhard Trinks 1933 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:48,85
Lauf 4
1 Hans-Jürgen Schubert 1955 SV Zwickau 04 00:45,00
2 Werner Merwart 1940 SSV Leutzsch 00:44,50
3 Bernd Lorenz 1942 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:44,06
4 Hans - Gert Kala 1943 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:44,40
5 Dietrich Nels 1940 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:44,95
Lauf 5
1 Siegfried Petz 1944 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:43,08
2 René Schmidt 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:42,66
3 Helmut Abromeit 1952 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:41,59
4 Dietmar Sebald 1957 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:41,68
5 Reinhard Vogt 1942 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:43,03
Lauf 6
1 Bernd Gerber 1959 SSV Aue-Schneeberg 00:41,35
2 Dr. Reinhard Gall 1944 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:41,34
3 Dr. Peter Bauch 1937 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:40,25
4 Armin Schlosser 1968 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:40,50
5 Otto Klemke 1945 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:41,34
Lauf 7
1 Schmidt Marco 1985 SC Poseidon Radebeul 00:40,00
2 Michael Rohe 1987 TV-Jahn Rheine 00:39,40
3 Frank Weiß 1958 ESV Lok Zwickau 00:38,87
4 Siegfried Anders 1951 SV Zwickau 04 00:39,20
5 Thomas Hufschmidt 1966 TV-Jahn Rheine 00:39,78
Lauf 8
1 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:37,69
2 Uwe Przybylski 1961 SSV Aue-Schneeberg 00:36,80
3 Frank Russnak 1964 SC Chemnitz von 1892 00:36,43
4 Detlef Treptow 1946 SC Chemnitz von 1892 00:36,72
5 Rene Günther 1968 SVV Plauen 00:36,95
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Wettkampf-Nr. 8

50m Rücken Männer
Lauf 9
1 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 00:36,18
2 Dietmar Schabacher 1955 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:35,43
3 Thorsten Roß 1974 TV-Jahn Rheine 00:35,01
4 René Schneider 1964 Einheit Süd Chemnitz 00:35,22
5 Lars Steinigeweg 1988 TV-Jahn Rheine 00:35,55
Lauf 10
1 Steffen Günther 1966 STV Limbach-Oberfrohna 00:34,78
2 Patrick Berger 1990 ESV Lok Zwickau 00:32,86
3 Stefan Prägler 1988 SV Zwickau 04 00:30,00
4 Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:31,15
5 Lars Günther 1974 TV-Jahn Rheine 00:33,30
Lauf 11
1 Florian Hähnel 1987 SV Zwickau 04 00:30,00
2 Marten Anders 1978 SV Zwickau 04 00:30,00
3 Christian Pfeifer 1981 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:28,62
4 Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:30,00
5 Franz Czerner 1990 SV Zwickau 04 00:30,00

Wettkampf-Nr. 9

50m Schmetterling Frauen
Lauf 1
1
2 Elke Beckmann 1949 Einheit Süd Chemnitz 01:01,03
3 Leonore Heiland 1958 SV Zwickau 04 00:52,00
4 Helga Müller 1941 SSV Leutzsch 00:54,00
5
Lauf 2
1 Anita Schabacher 1953 SC Chemnitz von 1892 00:46,28
2 Renate Wenzel 1962 SV Zwickau 04 00:42,18
3 Dorit Schellenberg 1965 ESV Lok Zwickau 00:40,69
4 Karsta Klose 1968 SSV Aue-Schneeberg 00:41,45
5 Hella Dietze 1958 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:43,26
Lauf 3
1 Nicole Leibiger 1984 SSV Aue-Schneeberg 00:40,29
2 Nydia Riccius 1987 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:36,73
3 Sabine Penzel 1961 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:35,69
4 Jeanette Pflug 1983 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:36,20
5 Franziska Terne 1978 SC Poseidon Radebeul 00:40,00
Lauf 4
1 Sabine Säurich 1966 SV Zwickau 04 00:35,60
2 Mareike Knue 1985 TV-Jahn Rheine 00:34,45
3 Katja Seidler 1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:34,00
4 Ina Humburg 1976 SC Chemnitz von 1892 00:34,05
5 Andrea Uhlig 1963 SC Chemnitz von 1892 00:34,98

Wettkampf-Nr. 10

50m Schmetterling Männer

Lauf 1
1 Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:49,56
2 Dietrich Nels 1940 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:45,58
3 Ronny Rudolph 1965 ESV Lok Zwickau 00:44,10
4 Siegfried Vogel 1934 Sachsen 90 Werdau 00:45,00
5 Roland Heinrich 1951 SV Chemie Zwickau 00:48,00
Lauf 2
1 Joachim Herold 1932 SSV Leutzsch 00:42,50
2 Frank Weiß 1958 ESV Lok Zwickau 00:39,75
3 Steffen Günther 1966 STV Limbach-Oberfrohna 00:38,85
4 André Keinert 1968 STV Limbach-Oberfrohna 00:39,34
5 Enrico Letttrari 1956 SG Westthüringen 00:42,00
Lauf 3
1 Hans-Ulrich Becker 1943 Einheit Süd Chemnitz 00:38,81
2 Armin Schlosser 1968 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:37,95
3 Helmut Abromeit 1952 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:36,30
4 Uwe Hartrampf 1966 SC Chemnitz von 1892 00:36,41
5 Thomas Hufschmidt 1966 TV-Jahn Rheine 00:38,13
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Wettkampf-Nr. 10

50m Schmetterling Männer
Lauf 4
1 Detlef Treptow 1946 SC Chemnitz von 1892 00:35,90
2 Frank Bornemann 1962 Einheit Süd Chemnitz 00:34,81
3 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:34,72
4 Rene Günther 1968 SVV Plauen 00:34,74
5 Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna 00:35,00
Lauf 5
1 Lars Steinigeweg 1988 TV-Jahn Rheine 00:34,49
2 Dr. Beckert 1950 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:34,22
3 Alfred Braune 1970 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:33,60
4 René Schneider 1964 Einheit Süd Chemnitz 00:34,19
5 Dietmar Schabacher 1955 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:34,22
Lauf 6
1 Dietmar Sebald 1957 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:33,19
2 Patrick Berger 1990 ESV Lok Zwickau 00:33,04
3 Henryk Allin 1974 SSV Aue-Schneeberg 00:33,00
4 Jirka Terne 1977 SC Poseidon Radebeul 00:33,00
5 Michael Rohe 1987 TV-Jahn Rheine 00:33,10
Lauf 7
1 Volker Gbel 1965 SC Chemnitz von 1892 00:32,45
2 Stephan Lorenz 1961 SC Chemnitz von 1892 00:31,59
3 Jens Hennig 1965 STV Limbach-Oberfrohna 00:31,16
4 Frank Przybylski 1961 SSV Aue-Schneeberg 00:31,30
5 Lars Günther 1974 TV-Jahn Rheine 00:31,60
Lauf 8
1 Benjamin Gruner 1989 ESV Lok Zwickau 00:30,93
2 Sascha Elsner 1987 SV Zwickau 04 00:30,00
3 Franz Czerner 1990 SV Zwickau 04 00:30,00
4 Stefan Prägler 1988 SV Zwickau 04 00:30,00
5 Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:30,06
Lauf 9
1 Marten Anders 1978 SV Zwickau 04 00:30,00
2 Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:29,12
3 Christian Pfeifer 1981 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:27,66
4 Norbert Höhl 1985 SSV Aue-Schneeberg 00:29,10
5 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 00:30,00

Wettkampf-Nr. 11

50m Freistil Frauen

Lauf 1
1
2 Menzel Eva 1939 SC Poseidon Radebeul 01:05,00
3 Elke Beckmann 1949 Einheit Süd Chemnitz 00:57,84
4 Marion Wischnat 1945 SSV Freiberg 00:58,63
5 Beate Schröter 1956 SVV Plauen
Lauf 2
1 Sarah Dinger 1990 SV Handwerk Leipzig
2 Ingrid Zimdars 1941 SSV Freiberg 00:55,81
3 Erika Wnsch 1933 SC Chemnitz von 1892 00:54,71
4 Ursula Schuhmann 1932 SV Zwickau 04 00:55,00
5 Marina Tschikov 1951 SSV Freiberg 00:55,95
Lauf 3
1 Kloß Ines 1968 SC Poseidon Radebeul 00:50,00
2 Stefanie Roß 1977 TV-Jahn Rheine 00:48,04
3 Frauke Günther 1954 STV Limbach-Oberfrohna 00:46,50
4 Isolde Höhl 1958 SSV Aue-Schneeberg 00:47,28
5 Renate Illgen 1950 SV Zwickau 04 00:50,00
Lauf 4
1 Eleonore Sommer 1960 TV-Jahn Rheine 00:45,76
2 Ingrid Schröder 1942 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:43,80
3 Kathrin Kluge 1962 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:43,26
4 Kristin Bochow 1965 SSV Freiberg 00:43,41
5 Helga Müller 1941 SSV Leutzsch 00:45,00



Seite: 10

SEM2004 Version: 3.2.160 

Wettkampf-Nr. 11

50m Freistil Frauen
Lauf 5
1 Anke Kösters 1962 TV-Jahn Rheine 00:42,58
2 Sandra Leuschner 1973 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:41,04
3 Maj Günther 1966 STV Limbach-Oberfrohna 00:39,14
4 Ines Weißflog 1969 SSV Aue-Schneeberg 00:39,44
5 Anita Schabacher 1953 SC Chemnitz von 1892 00:41,42
Lauf 6
1 Gudrun Gessner 1952 SV Zwickau 04 00:39,00
2 Kristin Reinhardt 1965 SC Chemnitz von 1892 00:38,60
3 Gabriele Spielberg 1951 SC Chemnitz von 1892 00:38,16
4 Kerstin Brandt 1960 STV Limbach-Oberfrohna 00:38,17
5 Iris Steinigeweg 1985 TV-Jahn Rheine 00:38,96
Lauf 7
1 Katja Wüstner 1978 SV Zwickau 04 00:38,00
2 Hella Dietze 1958 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:37,26
3 Antje Fritsch 1966 ESV Lok Zwickau 00:37,06
4 Birgit Wahlig 1959 SSV Freiberg 00:37,09
5 Ines Friebel 1964 STV Limbach-Oberfrohna 00:37,26
Lauf 8
1 Dagmar Hausburg 1965 SVV Plauen 00:36,72
2 Susann Gündel 1987 ESV Lok Zwickau 00:35,75
3 Dorit Schellenberg 1965 ESV Lok Zwickau 00:35,11
4 Nicole Leibiger 1984 SSV Aue-Schneeberg 00:35,47
5 Anke Heine 1979 SC Chemnitz von 1892 00:35,99
Lauf 9
1 Sylvia Trentzsch 1957 SC Poseidon Radebeul 00:35,00
2 Carolett Kaselowski 1967 SC Poseidon Radebeul 00:35,00
3 Heike Pflugbeil 1963 Einheit Süd Chemnitz 00:34,67
4 Jeanette Pflug 1983 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:34,90
5 Franziska Terne 1978 SC Poseidon Radebeul 00:35,00
Lauf 10
1 Steffi Bauer 1959 SSV Aue-Schneeberg 00:34,50
2 Renate Wenzel 1962 SV Zwickau 04 00:33,88
3 Andrea Uhlig 1963 SC Chemnitz von 1892 00:32,61
4 Antje Kreysig 1969 SV Zwickau 04 00:32,80
5 Karsta Klose 1968 SSV Aue-Schneeberg 00:34,36
Lauf 11
1 Kathrin Weiß 1964 SSV Blau - Weiß Gersdorf III 00:31,34
2 Sabine Säurich 1966 SV Zwickau 04 00:30,90
3 Katja Seidler 1985 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:30,00
4 Ina Humburg 1976 SC Chemnitz von 1892 00:30,26
5 Mareike Knue 1985 TV-Jahn Rheine 00:31,00

Wettkampf-Nr. 12

50m Freistil Männer

Lauf 1
1
2 Arnim Stegmann 1947 SSV Blau - Weiß Gersdorf
3
4 Lothar Singer 1940 SV Zwickau 04 00:47,00
5 Tom Lindner 1978 ESV Lok Zwickau
Lauf 2
1 Ronny Rudolph 1965 ESV Lok Zwickau 00:45,06
2 Eberhard Trinks 1933 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:41,51
3 Dieter Körner 1942 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:39,63
4 Andreas Sembdner 1951 SG Klotzsche 00:40,18
5 Kurt Peter Müller 1948 SC Poseidon Radebeul 00:45,00
Lauf 3
1 Enrico Letttrari 1956 SG Westthüringen 00:39,50
2 Heinz Mauersberger 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:38,04
3 Werner Merwart 1940 SSV Leutzsch 00:37,50
4 Hans - Gert Kala 1943 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:37,98
5 Jürgen Hofmann 1944 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:39,15
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Wettkampf-Nr. 12

50m Freistil Männer
Lauf 4
1 Karl Weidauer 1952 ESV Lok Zwickau 00:36,82
2 Hans-Jürgen Schubert 1955 SV Zwickau 04 00:36,00
3 Dr. Peter Bauch 1937 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:35,50
4 Hans-Ulrich Becker 1943 Einheit Süd Chemnitz 00:35,72
5 Jürgen Wurzinger 1944 SSV Aue-Schneeberg 00:36,80
Lauf 5
1 Dietrich Nels 1940 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:35,24
2 Bernd Lorenz 1942 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:34,73
3 Armin Schlosser 1968 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:34,40
4 Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:34,54
5 André Keinert 1968 STV Limbach-Oberfrohna 00:34,82
Lauf 6
1 Frank Weiß 1958 ESV Lok Zwickau 00:34,06
2 Uwe Michel 1957 SG Klotzsche 00:33,33
3 René Schmidt 1987 Einheit Süd Chemnitz 00:33,13
4 Otto Klemke 1945 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:33,17
5 Robert Friedrichs 1987 SG Klotzsche 00:34,00
Lauf 7
1 Dr. Reinhard Gall 1944 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:32,73
2 Dietmar Sebald 1957 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:32,45
3 Helmut Abromeit 1952 1.SK Greiz v. 1924 e. V. 00:32,01
4 Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna 00:32,36
5 Bernd Riedel 1953 SSV Blau - Weiß Gersdorf 00:32,65
Lauf 8
1 Siegfried Anders 1951 SV Zwickau 04 00:32,00
2 Thomas Hufschmidt 1966 TV-Jahn Rheine 00:31,90
3 Detlef Treptow 1946 SC Chemnitz von 1892 00:31,58
4 Frank Rohsmöller 1967 TV-Jahn Rheine 00:31,88
5 Uwe Hartrampf 1966 SC Chemnitz von 1892 00:31,99
Lauf 9
1 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:31,49
2 Michael Rohe 1987 TV-Jahn Rheine 00:30,90
3 Alexander Schwarz 1968 TV-Jahn Rheine 00:30,74
4 Lars Steinigeweg 1988 TV-Jahn Rheine 00:30,75
5 Uwe Przybylski 1961 SSV Aue-Schneeberg 00:31,00
Lauf 10
1 Frank Russnak 1964 SC Chemnitz von 1892 00:30,57
2 Sven Kluge 1960 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:30,25
3 Volker Gbel 1965 SC Chemnitz von 1892 00:30,01
4 Steffen Schmidt 1966 SG Klotzsche 00:30,22
5 Dietmar Schabacher 1955 Chemnitzer SG Helbersdorf e.V. 00:30,29
Lauf 11
1 Jirka Terne 1977 SC Poseidon Radebeul 00:30,00
2 Dr. Hendrik von Weyhrother 1979 TV-Jahn Rheine 00:30,00
3 Jens Hennig 1965 STV Limbach-Oberfrohna 00:29,70
4 Rene Günther 1968 SVV Plauen 00:29,95
5 Schmidt Marco 1985 SC Poseidon Radebeul 00:30,00
Lauf 12
1 Thorsten Roß 1974 TV-Jahn Rheine 00:29,66
2 Alfred Braune 1970 SV Grün Weiß Wittenberg e.V. 00:29,07
3 Lars Günther 1974 TV-Jahn Rheine 00:28,20
4 Frank Przybylski 1961 SSV Aue-Schneeberg 00:28,50
5 Sebastian Wolf 1983 SG Klotzsche 00:29,26
Lauf 13
1 Frank Bornemann 1962 Einheit Süd Chemnitz 00:27,82
2 Benjamin Gruner 1989 ESV Lok Zwickau 00:27,07
3 Stefan Prägler 1988 SV Zwickau 04 00:27,00
4 Sascha Elsner 1987 SV Zwickau 04 00:27,00
5 Patrick Berger 1990 ESV Lok Zwickau 00:27,56
Lauf 14
1 Florian Hähnel 1987 SV Zwickau 04 00:27,00
2 Marten Anders 1978 SV Zwickau 04 00:27,00
3 Christian Pfeifer 1981 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft e.V. 00:25,02
4 Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:26,46
5 Franz Czerner 1990 SV Zwickau 04 00:27,00
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